
COMUNE DI CARLOFORTE
Provincia del Sud Sardegna

******

AREA 1 _ POLIZIA LOCALE_VIGILANZA E CONTROLLO DEL TERRITORIO_ 
SICUREZZA URBANA

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 27 / 2025

OGGETTO: TEMPORANEA MODIFICA DELLA VIABILITA' IN OCCASIONE DELLA 
PROCESSIONE IN ONORE DI SAN PIETRO APOSTOLO.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
POMATA SALVATORE

PREMESSO che in data 29 giugno c.a. sono in programma le celebrazioni civili e religiose in 
onore di San Pietro Apostolo;

VISTA la comunicazione con la quale il parroco delle chiese di San Pietro e San Carlo, don Andrea 
Zucca, ha informato gli uffici interessati delle celebrazioni che prevedono la processione lungo le 
strade del centro abitato;
VISTI gli  artt. 7 e 163 del Codice della Strada;
VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, Testo Unico degli Enti Locali;
RITENUTO  opportuno, alfine di evitare interferenze tra i veicoli in circolazione e il corte stesso, 
provvedere alla chiusura temporanea al traffico delle strade interessate, accertato altresì che ciò 
non compromette la viabilità generale, deviata su percorsi alternativi

ORDINA
 -       DOMENICA 29 giugno 2025 - dalle ore 18,00 alle ore 21,30 le seguenti strade saranno 
interessate da un corteo religioso che le percorrerà come segue: Chiesa di San Pietro >> Piazza 
dei Galanzieri >> Via Cavallera >> Via Corvetto>> Via Roma >> Corso Battellieri >> Banchina 
Mamma Mahon.
 

Nelle strade o i tratti di esse interessate dal passaggio del corteo, dalle ore 18.00 fino 
alle ore 21.30 vige il DIVIETO DI SOSTA.
I veicoli che incrociano il percorso del corteo saranno deviati su percorsi alternativi, 
indicati da agenti della Polizia Locale ivi dislocati; in ogni caso non dovranno 
interrompere la processione;
 

L’area servizi e la Polizia Locale di Carloforte, apporranno la prescritta segnaletica verticale 
provvisoria.
Gli agenti in servizio di Polizia Stradale, ex. art. 12 del D.Lgs. 285 del 30.04.92  “Nuovo Codice 
della Strada”, sono incaricati della vigilanza sul rispetto delle norme previste dalla presente 
ordinanza.
Lì, 23/06/2025 IL RESPONSABILE DI AREA

POMATA SALVATORE
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


